Et prenotati Nycholaus et *Willelmus* ac mater eorundem cum legitimis tutoribus ipsius *Willelmi* et matris sue propter specialem gratiam et curialitatem a memoratis religiosus eis impensam omne ius quod in dicto mourdicho seu salsa terra predicta habebant vel de iure deberent habere modo quocumque quitum ac liberum proclamaverunt coram nobis scabinis cum legitima resignatione ad opus predictorum religiosorum super hoc effestucantes.

In quorum omnium testimonium et cognitionem perpetuam nos antedicti scabini sigilla nostra presentibus duximus apponenda.

Datum et actum apud Woude, anno Domini millesimo ducesimo nonogesimo quarto, dominica proxima post octavas beatorum Petri et Pauli apostolorum.

(SD1) (SD2)

1336

1294 augustus 7

Sophie (Berthout) van Mechelen, weduwe van Hendrik V, heer van Breda, verzoekt Gillis, deken, en het O.L.V.-kapittel te Antwerpen om Mathias Grote met de kapelanie in de kerk van Schoten te begeben, die door het overlijden van kapelaan Wouter is vrijgekomen.

Origineel

[A]. *Niet voorhanden.*

Afschrift

B. *eind 13e eeuw, Antwerpen, SA, Kerkelijke instellingen, K 131 = Diplomata Capituli (cartularium van het O.L.V.-kapittel), fol. 90^r, onder de rubriek: Littera domicelle Sophie de capellania de Scoten, naar [A].*

Uitgave

a. PRIMS, in *BGHB*, XIX (1928), p. 268-269, bewijsstukken A, nr. 80, naar B.

Regest

PRIMS, in *BGHB*, XVII (1926), p. 328, onder fol. 90.

(V)iris^a venerabilibus et discretis et in Christo sibi dilectis .. domino .. Egidio, decano, et capitulo ecclesie beate Marie Antwerpiensis, Sophia de Machlinia, relicta Henrici bone memorie, quondam domini^b de Breda, salutem et sinceram in Domino karitatem.

Placet nobis et vos rogamus quatenus capellaniam vacantem in ecclesia de Scoten per mortem seu liberam resignationem domini Walteri bone memorie, quondam ipsius capellanie capellani, Mathie dicto Magno, clerico, conferre dignemini propter Deum, seu ad eandem dictum clericum presentare salvo iure nostro, si quod in collatione seu presentatione dicte capellanie habere nos appareat ex post facto, tantum ad hoc faciente ut dictus clericus preces nostras sibi sentiat valuisse, et nos vobis ad gratiarum teneamur actiones.

Datum anno Domini M° CC° nonagesimo quarto, sabbato post Petri ad Vincula.

I337

1294 oktober 2

Jan, oudste zoon van Jan Berthout, heer van Nekkerspoel, oorkondt dat zijn oom Raas Berthout, cantor van het kapittel van Antwerpen, 2½ suster rogge Brechtse maat, en 1 penning Leuvens, rustend op goederen te Wernhout in de parochie Zundert, via hem overdraagt aan de onlangs gestichte kapelanie in de kerk van het begijnhof nabij Antwerpen.